
Babiš se zlitoval nad svými otroky v
koncentráku: Povolíme spodní prádlo
- CZ24 News | 18. ledna 2021

ČESKO: Vláda se v pondělí chystá usnést o možnosti, že by byly od úterka otevřené
prodejny s dětským oblečením a obuví, prodejny spodního prádla či papírnictví. Pro Českou
televizi to dnes oznámil premiér Andrej Babiš (ANO). Že by otevřely i některé další
prodejny, pak podle ministerského předsedy v příštím týdnu nemáme očekávat.

Premiér připustil pád úzké části restrikcí platných od 27. prosince i přesto, že ministr zdravotnictví
Jan Blatný (za ANO) v pátek uvedl, že zmírnění se v příštím týdnu očekávat nedá. Odmítnutí
rozvolňovat pak vysvětlil zatížením nemocnic.

„My na základě debaty s panem Havlíčkem a Blatným v pondělí rozhodneme o možnosti, že od úterý,
předpokládám, že to vláda schválí, rozšíříme segment maloobchodu. To znamená papírnictví,
prodejny s dětským oblečením a obuví, prodejny spodního prádla,“ oznámil v neděli Babiš.

Naopak lidé užívající si horský vzduch už Babiše netěší, návrh ministra průmyslu, obchodu a dopravy
Karla Havlíčka (za ANO) otevřít lyžařská střediska totiž smetl ze stolu.

V pondělí se též vláda chystá požádat o prodloužení nouzového stavu o dalších 30 dní. Bez
prodloužení by skončil 22. ledna.

Za sobotu v Česku přibylo 5 199 pozitivně testovaných, což je zhruba o třetinu méně než před
týdnem. V nemocnici je 6 473 nakažených, nejméně téměř za dva týdny.

Index protiepidemického systému PES klesl na 70 bodů ze sta, což je o dva body méně než byl v
sobotu. Čtvrtý den po sobě se pak nachází ve čtvrtém stupni. Od 30. prosince do čtvrtka se index
držel nad hranicí pátého stupně.

https://cz24.news/babis-se-zlitoval-nad-svymi-otroky-v-koncentraku-povolime-spodni-pradlo/
https://cz24.news/babis-se-zlitoval-nad-svymi-otroky-v-koncentraku-povolime-spodni-pradlo/


Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


